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XXXVII Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2006-2010 
9.03.2010
Posiedzenie ZR rozpoczęło się od przyjęcia porządku obrad, któ

rego projekt przedstawił przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. 
Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał członkom ZR 
uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia ZR oraz decyzje Prezy
dium ZR.

Kolejnym punktem była sytuacja w zakładach pracy regionu i zwią
zane z nią konflikty oraz akcje protestacyjne.

Stanisław Socha przedstawił zebranym sytuację w ZGM „Zębiec”, 
gdzie na razie Związek nie może dojść do porozumienia z praco
dawcą ws. pomieszczeń dla Komisji Zakładowej.

Czesław Stefański zaznajomił członków ZR problemami szydło- 
wieckiego „Profelu”, gdzie zarząd zapowiedział zwolnienia ok. 50 
osób. Z kolei szefowie Spółdzielni Inwalidów „Elektron” w Szydłow
cu zwrócili się do związków i pracowników o zgodę na obniżenie 
wynagrodzenia o ok. 35%, motywując to złą kondycją finansową 
spółdzielni. Edward Woźniak zapoznał zebranych z sytuacją w 
drzewickim „Gerlachu”, gdzie doszło do podziału na spółki „Ger
lach” i „Gerpol”. Obecnie związkowcy rozmawiają nt. utworzenia 
organizacji międzyzakładowej. Marek Matysa omówił sytuację Za
kładach Płytek Ceramicznych w Skrzyńsku, gdzie członkowie „Soli
darności” uskarżają się na naciski kierownictwa firmy, by wypisywali 
się ze Związku. Adam Słomka zaznajomił zebranych z sytuacją w 
radomskiej Oświacie, Dariusz Sobczak z problemami Fabryki Broni 
a Piotr Klonowski z sytuacją w MPK Radom. Józef Witczak przybliżył 
członkom ZR problemy związkowców ze szpitala na Józefowie, a 
Bronisław Szczepaniak - emerytów.

Kolejnym punktem obrad ZR było głosowanie nad projektem bu
dżetu ZR na 2010 r., który omówił Zbigniew Dziubasik - projekt 
uchwalono jednogłośnie.

Następnie przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz zapoznał 
zebranych z projektem medalu na XXXIV rocznicę Radomskiego 
Czerwca ’76 oraz programu obchodów 34 rocznicy Radomskiego 
Czerwca’76. Zgodnie z nim obchody te - z udziałem Prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego rozpocznie o godz. 15.00 obiad dla gości ho
norowych w Turno w ośrodku „Emaus” k. Białobrzegów, na który 
zaprosi ich imiennie JE ks. bp Henryk Tomasik. Od godz.16.45 pod 
pomnikiem Radomskiego Czerwca rozpocznie się zbiórka pocztów 
sztandarowych i uczestników uroczystości. Przed tradycyjną roczni
cową msza św. przy Pomniku Radomskiego Czerwca’76 koncele
browaną przez JE ks. bp. Henryka Tomasika, Ordynariusza Diecezji 
Radomskiej, do zebranych przemówi Prezydent RP Lech Kaczyński. 
Po uroczystościach o 20.30 w Sali Koncertowej UM odbędzie się 
koncert Zespołu „Śląsk” z programem „Santo Subito” poświęconym 
pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II (forma wstępu: numerowane 

zaproszenia). Tak jak w zeszłym roku uroczystość ta będzie stano
wić część „Dni Radomia” 2010 r.

2.07.2010 r. o godz. 9.30 spod Pomnika Radomskiego Czerwca 
’76nastąpi start IV etapu (Radom-Kielce) 21. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków.

Potem przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz zapoznał ze
branych z projektem obchodów 30. rocznicy powstania NSZZ „Soli
darność”.

27.08.2010 r. o godz. 19.30 w radomskim amfiteatrze na Oboziku 
odbędzie się rocznicowy koncert zespołów radomskich: Renesans, 
Szymon Wydra i Carpe Diem, IRA. 28.08.2010 r. o godz. 
18.00 w kościele pw. Św. Maksymiliana w Radomiu 
odprawiona zostanie msza św. dziękczynna w intencji 

członków NSZZ „Solidarność” w 30. rocznicę powstania 
Związku - przewodniczyć jej będzie JE ks. bp Henryk To

masik. Na tej mszy św. zostanie poświęcona replika sztandaru Re
gionu Ziemia Radomska. 29.08.2010 r. o godz.17.00 w radomskiej 
„Resursie” odbędzie się seminarium naukowe „XXX Lat NSZZ „Soli
darność” - dobro czy zło” pod egidą radomskiego IPN. Jego kluczo
wym punktem będzie wykład prof. dr. hab. Marka Wierzbickiego z 
IPN Radom, panel dyskusyjny, a godz. 18.00 koncert chopinowski w 
wykonaniu Grzegorza Niemczuka. 3.09.2010 r. w Pionkach, po rocz
nicowej mszy św., odbędzie się uroczyste posiedzenie Rady Miasta 
z okazji XXX rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”

Na zakończenie posiedzenia ZR zebrani wysłuchali informacji Re
gionalnej Komisji Wyborczej na temat przebiegu wyborów związko
wych w Regionie.

„Termowent” przetrwa
Dzięki wspólnej interwencji ZR z przewodniczącym Zdzisła
wem Maszkiewiczem na czele oraz posła RP Czesława 
Chechyry udało się wstrzymać zwolnienia grupowe prowa
dzące do faktycznej likwidacji radomskiego „Termowentu”.

Przypomnijmy, że problemy radomskiego Termowentu przedsta
wiała na lutowym posiedzeniu ZR delegacja związkowców z tej fir
my ze Zbigniewem Urbańskim, który jest także przewodniczącym 
tamtejszej Rady Pracowników. 15 stycznia zarząd spółki skierował 
do Powiatowego Urzędu Pracy pismo o zamiarze zwolnienia 41 
osób, czyli w praktycznie wszystkich pracowników Termowentu, co 
jest równało się faktycznej likwidacji spółki. W Radomiu miało pozo
stać jedynie biuro handlowe, a produkcja miała być przeniesiona w 
całości do Lipna.

Uwagę członków ZR zwrócił też fakt, że w momencie prywatyzacji 
firmę oficjalnie wyceniono na ponad 4 min zł, a teraz jej majątek to 
zaledwie 867 tys. zł.

Zarząd Regionu wystosował pismo do prokuratury z zawiadomie
niem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa działania na szkodę 
firmy.

O dalszym ciągu sprawy „Termowentu” będziemy informować w 
kolejnych numerach „Biuletynu”.

Rekolekcje dla ludzi pracy, bezrobotnych 
i poszukujących pracy w kościele p.w. Św. 
Trójcy w Radomiu 28-31 marca 2010 r.

Codziennie msza św. z nauką rekolekcyjną 
i spowiedź. Rekolekcje poprowadzi J. E. ks. 
bp Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji 
Radomskiej.

- Niedziela Palmowa - godz. 18.30: „Bóg 
mnie szuka”.

- Wielki Poniedziałek - godz. 19.30: 
„Polska woła dzisiaj nade wszystko o ludzi 
sumienia”. (Jan Paweł II, Skoczów 1995)

- Wielki Wtorek - godz. 19.30: „Wypłyń na 
głębię”. (Łk 5,4)

- Wielka Środa - godz. 19.30: „Eucharystia 
buduje Kościół”. (Red. Horn. 20)



WYBRALIŚMY SIĘ
Wybory Sprawozdawczo - Wyborcze w Regionie Ziemia Radom

ska NSZZ “Solidarność “Kadencja 2010-2014

Przeprowadzono kolejne wybory w naszym Regionie w Organiza
cjach Związkowych w:

Fabryka Łączników w Radomiu - przewodniczący Marcin Gębczyk
Instytut Technologii Eksploatacji w Radomiu - przewodniczący 

Andrzej Woś
Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Radomiu - 

przewodnicząca Dorota Walczak
MPK Radom - przewodniczący Marek Kicior
MK Pracowników Telekomunikacji o/ Radom - przewodniczący 

Adam Nalbert
Real Radom - przewodniczący Jerzy Kaługa
Fabryka Broni w Radomiu - przewodniczący Zbigniew Cebula
Zakład Napraw Infrastruktury Dęblin - przewodniczący Marian 

Adamczyk
Rejonowy Zakład Energetyczny w Grójcu - przewodniczący Piotr 

Cania
RZE w Radomiu - przewodniczący Andrzej Wójcicki
Ciepłownia Miejska w Szydłowcu - przewodniczący Robert Mro

zowski
Urząd Skarbowy w Szydłowcu - przewodniczący Dariusz Strze

lecki
Zespół Szkół Samochodowych w Radomiu - przewodnicząca 

Małgorzata Tundziowska
Jeronimo Martins Dystrybucja o/ Radom - przewodniczący An

drzej Gawryjołek
RTBS „Administrator” - przewodnicząca Marta Korczak
POiW przy Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Ra

domiu - przewodnicząca Elżbieta Skoczek
Zakład MONIER Sp. z o.o. Rupp Ceramika Skrzyńsko - przewod

niczący Mariusz Sobczak
Grupa Żywiec Browary Warka - przewodnicząca Grażyna Sowa 
Termowent Radom - przewodniczący Janusz Stępniak 
BGŻ S.A. Oddział Radom - przewodnicząca Maria Grzegorczyk 
KM Pionki - przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz

III WZD w ŁUCZNIKU
Po zakończonej pracy, w dniu 4 marca w fabrycznej świetlicy, ze

brało się 37 delegatów na zebraniu kończącym kadencję i rozpo
czynającym nową, na lata 2010-2014.

Gościem specjalnym WZD był przewodniczący Zarządu Regionu 
Z.Maszkiewicz, któremu w podziękowaniu za współpracę i wspiera
nie działań wręczono replikę pistoletu VIS wz. 35, legendarnego 
wyrobu fabryki.

Organizacja zakładowa zrzesza 162 pracowników, niewiele po
nad połowę zatrudnionych w Fabryce Broni oraz 81 byłych pracow
ników ŁUCZNIKA, zwłaszcza emerytów. Delegaci wysłuchali obszer
nego sprawozdania przewodniczącego Zb.Cebuli. Ostatnie 4 lata 
były dla fabrycznej „Solidarności” bardzo pracowite i trudne. Nego
cjowano waloryzację wynagrodzeń, wypłaty nagród okolicznościo
wych i premii z zysku. Poprawiano na korzyść zatrudnionych, Regu
laminy: Organizacyjny Spółki, Pracy i ZFŚS. Broniono zwalnianych 
2 pracy. Załatwiano ich ponowne zatrudnienie. Informowano społe
czeństwo, Rząd, Parlament o zagrożeniach dla firmy strategicznej 
dla obronności państwa. Prowadzono rozmowy z przedstawiciela
mi rządu RP i parlamentarzystami w sprawie zamówień dla firmy. 
Związek zorganizował referendum strajkowe, pikietę i 
manifestację w stolicy z udziałem 2/3 załogi. Organi

zowano też akcje przyjemniejsze dla członków Związku. Z okazji 15 
lecia działalności Koła Emerytów i Rencistów zorganizowano uro
czystą kolację dla wszystkich członków Koła. W stolicy świętowano 
15 lat działalności Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. Każde
go roku, 150 osobowa reprezentacja ŁUCZNIKA uczestniczyła w Piel
grzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę a w dniu swego patrona, Michała 
Archanioła, ok. 50 członków „S” uczestniczyło w pielgrzymce „zbroje- 
niówki” do Sanktuarium w Skarżysku. Delegaci otrzymali również spra
wozdanie z gospodarowania środkami finansowymi KZ.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej, jednogłośnie uchwalono absolu
torium dla przewodniczącego i członków KZ. Następnie przystąpio
no do wyborów nowych władz. Przewodniczącym wybrany został 
Zb.Cebula, który od grudnia 1994 r. nieprzerwanie przewodzi „Soli
darności” w ŁUCZNIKU. W skład Komisji Zakładowej wybrano 16 
delegatów a do Komisji Rewizyjnej 5 osób. Delegatami na WZDR 
ZIEMIA RADOMSKA wybrano: Zb.Cebulę, D.Sobczaka, J.Paska i 
B.Szczepaniaka. Fabrykę Broni na WZD „zbrojeniówki” reprezento
wać będą: Zb.Cebula i D.Sobczak. Delegaci przyjęli 14, uchwał 
w których nakreślono strategię działań oraz pakiet spraw do zała
twienia na najbliższy okres.

Wybory z ramienia Regionalnej Komisji Wyborczej nadzorował 
J.K. Kaczkowski, były pracownik i działacz „S” ŁUCZNIKA, który na 
zakończenie obrad podziękował liderom i delegatom za wzorowo 
przygotowanie i przeprowadzenie zebrania sprawozdawczo-wybor
czego.

Liderom i członkom władz NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni 
ŁUCZNIK życzymy sukcesów w realizacji zamierzeń i działań w 
myśl związkowego hasła: ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW.

Zbigniew Cebula
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Największe wydarzenie 
w historii

Zmartwychwstanie Chrystusa jest historycznie potwierdzo
nym faktem definitywnego zwycięstwa nad śmiercią i 
dlatego jest najważniejszym wydarzeniem w historii ludzko
ści. Niestety, wielu ludzi z własnej winy ignoruje ten fakt albo 
też po prostu nic o nim nie wie.

Chrześcijańskie orędzie o Zmar
twychwstaniu Chrystusa nie narzuca 
nikomu wiary na siłę, ale jest propo
zycją dla człowieka i zarazem apelem 
skierowanym do jego wolności. Pan 
Bóg daje nam wystarczająco dużo 
przekonujących znaków oraz światła, 
abyśmy mogli uwierzyć. Mimo to zna
ki te nikogo nie zmuszają do przyjęcia 
objawionej prawdy. Zawsze można 
znaleźć dostateczną ilość niewiado
mych, aby usprawiedliwić swój brak 
wiary. Musimy jednak pamiętać, że w 
wielu wypadkach główna jego przy
czyna tkwi w niechęci do radykalnego 
zerwania z grzechem oraz pójścia 
drogą przykazań i Ewangelii.

Historyczna wiarygodność 

pism Nowego Testamentu
Dla nas źródłami wiary w Zmar

twychwstanie Chrystusa są teksty No
wego Testamentu, które wiernie przed
stawiają to wszystko, czego nauczali 
apostołowie, oraz żywa tradycja prze
kazywana z pokolenia na pokolenie 
we wspólnocie Kościoła katolickiego.

Obiektywne badania naukowe jed
noznacznie potwierdzają to, że histo
ryczna wiarygodność pism Nowego 
Testamentu jest niepodważalna. Były 
one najczęściej kopiowanymi i rozpo
wszechnianymi tekstami w starożytno
ści - zachowały się w 25 tysiącach 
manuskryptów (dla porównania: druga w tym rankingu Homerow- 
ska Iliada zachowała się w 643 manuskryptach, z których najstarszy 
pochodzi dopiero z XIII w. po Chr.).

Mnogość dowodów
Tak ogromna liczba kopii pozwala na idealne odtworzenie orygi

nału. Fakt ten sprawił, że autentyczność ksiąg Nowego Testamentu 
została ostatecznie potwierdzona. Żaden inny starożytny tekst nie 
ma bowiem tak mocnego wsparcia potwierdzającego jego zgod
ność z oryginałem. Jesteśmy w posiadaniu 5656 manuskryptów, któ
re zawierają cały grecki tekst Nowego Testamentu lub jego części, 
10 000 manuskryptów łacińskiej Wulgaty oraz 9300 innych wcze
snych manuskryptów. Najstarszy z nich, a jest nim manuskrypt zna
leziony w Egipcie przez Johna Rylandsa, pochodzi ze 
130 r. po Chr.; papirus Bodmera II - z 150 r. po Chr.; 

papirusy Chestera Beatty’ego - 200 r. po Chr.; Kodeks watykański 
(zawierający całą Biblię) z 325 r.; Kodeks synajski (z wszystkimi 
księgami Nowego Testamentu i z połową ksiąg Starego Testamen
tu) z 350 r. Istnieje ponadto przeszło 15 000 kopii rozmaitych prze
kładów, których dokonano około 150 r. po Chr.

Fakty te zdumiewają tym bardziej, kiedy porównamy je z zacho
waną literaturą starożytną. I tak na przykład najstarszy manuskrypt 
siedmiu sztuk Sofoklesa, który mamy, powstał 1400 lat po śmierci 
autora. Najstarszy odpis Wojny galijskiej Cezara (58-50 r. przed 

Chr.) dzieli 900 lat od daty napisania 
oryginału. Manuskrypty Historii Tacy
ta (100 r. po Chr.) pochodzą z IX i XI w. 
itd. Żadne inne dzieło starożytnej lite
ratury grecko-rzymskiej nie ma tak 
obfitych dowodów przemawiających 
za autentycznością, jak teksty Nowe
go Testamentu.

Wszystkie te dane potwierdzają, że 
historyczna wiarygodność Nowego 
Testamentu jest niepodważalna. Sir 
William Ramsay, uważany za jedne
go z najwybitniejszych archeologów 
wszechczasów, stwierdził, że historia, 
jaką na przykład św. Łukasz przed
stawił w swojej Ewangelii i Dziejach 
Apostolskich, jest niedoścignionym 
wzorem pod względem wiarygodno
ści i dlatego jej autor powinien być 
zaliczony do grona największych hi
storyków. Trzeba pamiętać, że rów
nież liczne wykopaliska archeologicz
ne w najdrobniejszych szczegółach 
potwierdzają historyczny walor Biblii. 
Temat biblijnej archeologii wymaga 
jednak osobnego opracowania.

Historyczny wymiar 

tajemnicy Zmartwychwstania

Jacąues Perret, szef katedry histo
rii starożytnego Rzymu na Sorbonie, 
do analizy ewangelicznych opowia
dań o Zmartwychwstaniu użył tych 
samych kryteriów interpretacji, które 
są stosowane przez naukowców w 
badaniach tekstów epoki klasycznej.

Wyniki doprowadziły go do następującej konkluzji: „Ci wszyscy, któ
rzy odrzucają wiarę w Zmartwychwstanie Jezusa, nie czynią tego z 
przyczyn historycznych.

Historyczne badania bowiem nie tylko temu nie zaprzeczają, ale 
prowadzą do przyjęcia za najbardziej prawdopodobną hipotezę, że 
ewangeliści relacjonują prawdę o tym, co się wydarzyło”. Perret 
demaskuje brak obiektywności u tych wszystkich, którzy kwestio
nują wiarygodność tekstów ewangelicznych: „Stałby się przedmio
tem żartów wszystkich kolegów taki historyk starożytności, który by 
zastosował, w jakiejkolwiek dziedzinie swoich naukowych badań, 
metody, za pomocą których wielu egzegetów (niczego nie wiedzą
cych ani nie chcących nic wiedzieć o nowoczesnych technikach 

badań historycznych) odrzuca świadectwo ewan
gelistów”. Ich sceptycyzm wobec historyczności faktu

(cd. na str. 5)



(cd. ze str. 4) 

Zmartwychwstania nie jest spowodowany racjami obiektywnymi, lecz 
uprzedzeniami, przesądami i z góry przyjętymi teologicznymi twier
dzeniami. Dla Perreta jest oczywi
ste, że „kiedy krytyk odmawia wiary 
w Zmartwychwstanie Jezusa, nie 
czyni tego z historycznych przyczyn. 
Historia - w takim stopniu, w jakim 
jest do tego zdolna - prowadzi ra
czej do przyjęcia tej prawdy”.

Chronologia powstawania
Teksty Nowego Testamentu za

częły powstawać zaraz po śmierci i 
Zmartwychwstaniu Jezusa, a więc 
za życia świadków tych niezwykłych 
wydarzeń. Chrześcijanie od same
go początku - z wielką odwagą i z 
narażeniem życia - głosili prawdę o 
Zmartwychwstaniu i katecheza ta od 
razu była spisywana. Perret ze swo
im zmysłem wytrawnego historyka 
nie ma wątpliwości, że ukazywanie się zmartwychwstałego Jezusa 
jest przedstawiane przez Nowy Te
stament jako konkretne wydarzenie, 
doświadczalne wzrokiem, dotykiem, 
słuchem. „Te objawienia są dostrze
galne dla niewierzącego (Szaweł), 
który dzięki nim się nawraca” - pisze. 
Jest sprawą oczywistą, że Zmartwych
wstanie przekracza historię, gdyż ma 
wymiar transcendentny, ale jego wy
miaru historycznego nie wolno nego
wać ani pomijać.

Najstarsze źródła
Najstarszy tekst mówiący o Zmar

twychwstaniu Chrystusa (1 Kor 15,3- 
8) pochodzi z połowy pierwszego 
wieku. Historyk skkrupulatnie bada
jący dokumenty o zmartwychwstaniu, 
Jean Carmignac, udowodnił, że ory
ginalny tekst został napisany w języ
ku semickim (po hebrajsku lub, co jest 
bardziej prawdopodobne, po aramej- 
sku) w jerozolimskiej wspólnocie 
pierwszych chrześcijan pochodzenia 
żydowskiego. Uwierzyli oni w Zmar
twychwstanie Chrystusa dzięki temu, że zaistniało ono w konkret
nym miejscu i czasie, oraz dzięki świadectwu tych wszystkich, którzy 
spotkali się osobiście ze Zmartwychwstałym. Świadkami Zmartwych
wstania Chrystusa (por. Dz 1,22), którzy za pomocą własnych zmy
słów doświadczyli Jego obecności, byli Piotr oraz apostołowie, a 
także, jak pisze św. Paweł kilka lat po tym wydarzeniu: „Pięćset osób 
równocześnie; większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś pomarli” 
(1 Kor 15,6).

Spójne relacje

twychwstania, spotkania ze Zmartwychwstałym. Całe orędzie o Zmar
twychwstaniu jest jednoznaczne: ukrzyżowany i złożony w grobie 
Jezus jest znów żywy i widziany przez wielu. Tak więc ewangeliści: 

Mateusz, Marek, Łukasz i Jan nie opo
wiadają odmiennych historii, ale z 
bardzo bogatej tradycji i świadectw, 
które przekazywano, wybierają różne 
szczegóły, kierując się sytuacją wspól
noty, do której piszą. Znany teolog 
John A.T. Robinson stwierdza: „Roz
bieżności w opowiadaniach paschal
nych są dokładnie w rodzaju tych, ja
kich powinniśmy oczekiwać w auten
tycznych relacjach. Relacje zaplano
wane byłyby o wiele lepiej skoordy
nowane, a niezgodności starannie za
tarte”. Kolejny znaczący biblista, A. 
Plummer, pisze: „Wbrew pozorom trud
ność w skoordynowaniu tych opowia
dań wskazuje na ich wiarygodność”, 
a Joachim Jeremias, także słynny ba
dacz Pisma św., dodaje: „Właśnie w 

rozmaitości osób, okoliczności, miejsc wyraża się naturalna pamięć 
o godzinach Paschy i tych, które na
stąpiły po niej”. W ewangelicznych 
opisach Zmartwychwstania dominu
je ogromna radość i pragnienie dzie
lenia się wiadomością, że Jezus jest 
znowu żywy. Tylko dla ludzi, którzy 
„przez nieprawość nakładają praw
dzie pęta” (Rz 1,18), prawda o Zmar
twychwstaniu Chrystusa wydaje się 
„zgorszeniem i głupstwem” (por. 1 
Kor 1,23).

Źródła:

Ks. Mieczysław Piotrowski TChr, 
Największe wydarzenie w historii. 

Marek Blaza SJ, 
Sens Męki, Śmierci
i Zmartwychwstania w różnych tra

dycjach chrześcijańskich.
Dariusz Kowalczyk SJ, 
Racjonaliści o zmartwychwstaniu, 

czyli opowieści nieracjonalne.

Apel ws. sztandaru Regionu
Zwracam się do członków i komisji zakładowych NSZZ 

„Solidarność” Regionu Ziemia Radomska o wsparcie fi
nansowe wykonania repliki Sztandaru Regionu Ziemia Ra
domska.

Wpłat można dokonywać na konto:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

PEKAO SAIIO/Radom
23124032591111000030031542

Trzeba też podkreślić, że relacje o Zmartwychwstaniu Chrystusa 
w pismach Nowego Testamentu nie są między sobą sprzeczne. Są 
w nich stałe, niezmienne fakty: obecność kobiet u gro
bu, stwierdzenie, że grób jest pusty, ogłoszenie Zmar-

z dopiskiem „Sztandar”.
Zdzisław Maszkiewicz

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska



Z PRAC KK
11 marca w Warszawie odbyło się posiedzenie Konwentu szefów 

regionów i przewodniczących sekretariatów branżowych. Podczas 
spotkania omawiane były kwestie dotyczące m.in.: udziału w uro
czystościach związanych z beatyfikacją księdza Jerzego Popiełusz
ki, stanu przygotowań do obchodów XXX rocznicy powstania „Soli- 
darnościflh oraz powołania stowarzyszenia „Solidarność i Praca”.

Stanowisko KK nr 2/10
ws. obrony miejsc pracy w Grupie PZU S.A.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” popiera protest organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników PZU S.A. i PZU Życie 
S.A. w obronie miejsc pracy. Restrukturyzacja PZU w głównej mie
rze polegająca na centralizowaniu wszystkich obszarów działalno
ści ubezpieczeniowej firmy, może spowodować, że pracę straci kil
ka tysięcy pracowników.

Zwolnienia tak dużej grupy pracowników będą mieć nieodwracal
ne konsekwencje, które przyczynią się do spadku udziału PZU na 
rynku ubezpieczeniowym, a firma polska z ponad dwustuletnią tra
dycją straci na znaczeniu i zostanie zepchnięta na margines. Uwa
żamy, że spółka która jest w dobrej kondycji finansowej powinna 
zostać w sferze wpływów państwa.

Komisja Krajowa oczekuje, że Ministerstwo Skarbu Państwa do
kona wnikliwej analizy polityki zarządu spółki, co powinno spowo
dować wycofanie się z dotychczasowych działań.

Stanowisko KK nr 3/10
ws. nowelizacji ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” po raz kolejny stwierdza, że 
ustawa o łagodzeniu skutków kryzysu nie spełnia założonych ocze
kiwań wobec przedsiębiorstw i pracowników poszkodowanych wsku
tek kryzysu i nie realizuje porozumienia partnerów społecznych z 
marca 2009 roku. Przyjęte w ustawie kryteria praktycznie uniemoż
liwiają skorzystanie z niej przez firmy i pracowników dotkniętych 
kryzysem. Nie wpłynęła ona także na ograniczenie zawierania okre
sowych umów o pracę, a elastyczny czas pracy jest nadużywany w 
zakładach znajdujących się w dobrej sytuacji finansowej, co jest 
sprzeczne z naszymi oczekiwaniami.

Dlatego też Komisja Krajowa domaga się przystąpienia do nego
cjacji w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych na te
mat nowelizacji tej ustawy.

Przemówienie Janusza Śniadka, 
przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
na kongresie PiS [fragmenty]
Panie Prezesie, Znakomici Goście, Szanowni Delegaci
Rok, w którym upływają nasze 30-te urodziny, ustanowiliśmy Ro

kiem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidar
ność”. Tym serdeczniej pozdrawiam wszystkich ludzi „Solidarności”, 
pozdrawiam członków, sympatyków i przyjaciół Związku. Witajcie!

Urodziny „Solidarności" to czas, kiedy elity powinny pochylić gło
wy przed zwykłymi ludźmi. Bo w sierpniu podmiotem był naród! To 
święto wszystkich, którzy dla Polski i „Solidarności” ponosili ofiary, 
byli represjonowani i szykanowani, a później znosili trudy transfor
macji. Szczególnie chylę czoła przed tymi, którzy nie doczekali za
dośćuczynienia, ale pozostali wierni do dzisiaj.

Jest jedna „Solidarność”! Jedna „Solidarność”, która urodziła się 
30-dzieści lat temu i trwa, zmieniając się tak jak zmienia się Polska 
i Polacy. „Mamy niezależne samorządne związki zawodowe” - po
wiedział na bramie Stoczni Gdańskiej Lech Wałęsa

„Solidarność” chociaż spełniła też funkcję ruchu społecznego, 
urodziła się i jest związkiem zawodowym. Dzięki temu nie rozpadła 
się kiedy na przystanku niepodległość, wielu ludzi 
spod sztandarów „Solidarności” przeszło do innych, 
potrzebnych ojczyźnie form aktywności.

Sierpniowy zryw Polaków, to wielkie wołanie: o wolność i o god
ność. Sprowadzanie sierpnia tylko do wymiaru wolnościowego, to 
fałszowanie prawdy. Nie ma prawdy o sierpniu, o narodzinach soli
darności bez obu wymiarów: Wymiaru wolnościowego i wymiaru 
społecznego zawartych w 21 postulatach.

Podkreślam to, bo spełniły się nasze sny o wolności. Ale ciągle 
nie potrafimy sprawiedliwie dzielić się Chlebem. Polska stała euro
pejskim rekordzistą w rozwarstwieniu płacowym, niedożywieniu 
dzieci, wykluczeniu społecznym. Tę przykrą prawdę przykrywa się 
mapą Europy z Polską jako zieloną wyspą - na morzu recesji. Rze
komo w tej części świata najlepiej radzimy sobie z kryzysem. Jak to 
wygląda z punktu widzenia pracowników? Z punktu widzenia 600 
tys. nowych bezrobotnych, którzy stracili pracę z powodu kryzysu.

Poziom zabezpieczeń socjalnych w większości krajów Europy jest 
nieporównanie wyższy niż w Polsce. Możemy im tylko zazdrościć. 
Twierdzenie, że lepiej sobie radzimy z kryzysem dla pracowników 
jest głęboko nieprawdziwe. Inny problem. Dramatycznie pogłębia 
się zapaść w służbie zdrowia. Straszy się nas bankructwem syste
mu emerytalnego, zapowiadając kolejne zmiany. Oba systemy fi
nansowane są głównie ze składek na ZUS. Wpływy na ubezpiecze
nia społeczne zależą więc od ilości płatników oraz wysokości skła
dek. Państwo, aby chronić poziom wpływów, powinno chronić sto
sunek pracy. Tymczasem wprowadza się nowe rozwiązania dyskry
minujące stosunek pracy jako formę zatrudnienia.

Pod modnym hasłem deregulacji przekazuje się kolejne zadania 
samorządom bez wystarczających środków na ich realizację. Tak 
zwane tanie państwo okazuje się często państwem słabym, tandet
nym bublem, niezdolnym do zabezpieczenia ludziom elementarne
go bezpieczeństwa. Tanie państwo, coraz głośniej mówi do obywa
teli - radźcie sobie sami! Pytam - po co nam takie państwo? [...]

Bez odbudowania poczucia wspólnoty, bez wzajemnego zaufa
nia, bez zaufania obywateli do instytucji publicznych Polsce grozi, 
że przestanie się rozwijać.Postępująca atomizacja społeczeństwa 
zagraża rozwojowi kraju.

Drogą do budowania kapitału społecznego jest swoboda zrze
szania się w związki zawodowe. Wzmocnienie partnerów społecz

nych, wzmocnienie dialogu społecznego i obywa
telskiego. Trzeba wzmacniać, a nie niszczyć związ
ki zawodowe. Trzeba wspierać dialog społeczny i 
obywatelskE [.7.]~
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AKCJA „DUMNI Z NASZYCH SZTANDARÓW
Z okazji 30-tej rocznicy NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa po

stanawia przeprowadzić akcję „Dumni z naszych sztandarów”, któ
ra ma na celu zebranie i upowszechnienie wiedzy o związkowych 
sztandarach na każdym szczeblu, historię ich powstania, symbolikę 
i najważniejsze dotychczasowe fakty.

5. Sztandar Organizacji Zakładowej NSZZ “Solidarność” 

w Zakładach Tworzyw Sztucznych i Farb „PRONIT”
Sztandar Organizacji Zakładowej NSZZ “Solidarność” w Zakładach 

Tworzyw Sztucznych i Farb „PRONIT” w Pionkach został ufundowany 
w 1981 r. ze składek związkowych i indywidualnych datków pracow
ników ZTSiF „PRONIT". Inicjatorem wykonania sztandaru był ówcze
sny przewodniczący KZ Zdzisław Smal. Sztandar został poświęcony 
8.11.1981 r. w czasie uroczystej mszy świętej odprawionej na stadio
nie sportowym miasta Pionki przez biskupa Diecezji Sandomierskiej 
ks. Walentego Wójcika. Pierwszy poczet sztandarowy stanowili: Zdzi
sław Kowalski, Wanda Słowik, Franciszek Kwiatkowski.

W stanie wojennym sztandar został ukryty na plebanii kościoła pa
rafialnego św. Barbary w Pionkach u proboszcza ks. Wacława Krzysz
tofika. Po reaktywacji NSZZ „Solidarność” w 1989 r. wrócił do lokalu 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w ZTS 
„PRONIT”. Sztandar uczestniczył w licznych uroczystościach patrio
tycznych, religijnych i związkowych organizowanych przez NSZZ „So
lidarność” przez cały okres aż do ogłoszenia upadłości ZTS „PRO
NIT” S.A. (tj. do końca 2000 r.), a następnie został przekazany Między
zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w Zakła
dach Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. w Pionkach (spółka ta została 
utworzona na majątku upadłego ZTS „PRONIT” S.A.).

6. Sztandar KZ NSZZ „S d. Zakładów Metalowych ŁUCZNIK dz. 
Fabryki Broni ŁUCZNIK - RADOM

Sztandar KZ NSZZ „S d. Zakładów Metalowych ŁUCZNIK dz. Fa
bryki Broni ŁUCZNIK - RADOM - ufundowany został ze składek pra
cowników w 1981 r. Wyhaftowany przez siostrę Władysławę Kłos ze 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Warszawie. Poświęcony przez 
kardynała F. Macharskiego w dniu 3.10.1981 r. W 1986 r. sztandar 
ukryto na Jasnej Górze, gdzie przechowywany jest do dzisiaj, jako 
wotum dziękczynne.W 1990 roku KZ otrzymała nowy sztandar, wierną 
kopię pierwszego sztandaru, wyhaftowany również przez siostrę 
Władysałwę Kłos. Poświęcony został 22.04.1990 r. przez ks. bisku
pa E. Materskiego. W 2000 roku na sztandarze wyhaftowano logo 
Fabryki Broni. Poczet Sztandarowy stanowią: J.Pasek. A.Pacek, 
K.Król, G.Gumiński, Zb.Karpiński.

- ■.

OJCZYZNA

Niech prawo zawsze prawo znaczy 
a sprawiedliwość



„Białe niedziele” z „Solidarnością”
Podsumowanie

Pragnę poinformować, że od 23 października 2009r. prowadzę 
na szeroką skalę bezpłatne badania kardiologiczne wśród miesz
kańców dawnego województwa kieleckiego i radomskiego, głów
nie rodzin wiejskich, w ramach akcji zwanej „białe niedziele” pod 
patronatem naszego Stowarzyszenia oraz Regionu NSZZ „Soli
darność” Ziemia Radomska oraz Regionu Świętokrzyskiego w ści
słej współpracy z władzami samorządowymi, a także kościelnymi 
diecezji radomskiej, kieleckiej i warszawskiej.

Celem tego przedsięwzięcia jest aktywna pomoc zdrowotna 
mieszkańcom polskiej wsi, będących w ciężkiej sytuacji ekonomicz
nej i/lub zdrowotnej, a mówiąc najprościej cierpiącym biedę, osa
motnienie i całkowitą bezradność. Docelowo założono przebada
nie około 3.000 mieszkańców wsi i małych miasteczek wojewódz
twa świętokrzyskiego oraz mazowieckiego. Realizatorem tego pro
gramu jest zespół Gabinetu Kardiologicznego (Ryszard Roszczyk, 
Joanna Brzezińska, Barbara Gajda, Dorota Kopciał i Joanna So
bótka) im. Marianny Roszczyk - Matki, który działa w Przysusze w 
moich rodzinnych stronach od lutego 1993 r. Dlatego też dziś mogę 

powiedzieć otwarcie, iż nie są mi obce problemy rodzin z różnych 
środowisk wiejskich i czuję na co dzień, jak w osamotnieniu ciężko 
biją ich serca, choć w swoim życiu wszystko co mogli oddawali i dają 
swojej Ojczyźnie - POLSCE. Z tych i innych względów jestem zdeter
minowany i konsekwentny w realizacji zamierzonego celu. Traktuję 
tą działalność jako powinność wobec środowiska z którego wysze
dłem i uważam, że w obecnej sytuacji w Polsce każde przyjazne 
wyciągnięcie ręki do chłopa polskiego jest nakazem dziejowym dla 
nas wszystkich.

Dotychczas przeprowadzono badania w następujących miejscowościach: 
Stąporków - dn. 23.10.2009 r. - 40 osób;
Białobrzegi Radomskie -15.11.2009 r. - 31 osób;
Pionki - 29.11.2009 r.- 32 osoby;
Odrowąż - 20.12.2009 r. - 26 osób;
Przytyk - 24.01.2010 r. - 31 osób;
Wielka Wieś k. Starachowic -19.02.2010 r.- 55 osób (Szkoła Podstawowa) 
Pawłowice obok Solca nad Wisłą - 21.02.2010 r. - 34 osoby.
Łącznie udzielono pomocy zdrowotnej 249 osobom, w tym 55 

uczniom. Wkrótce przedstawię kolejne sprawozdanie z akcji „białe 
niedziele” w woj. świętkorzyskim i mazowieckim.

Dr n. med. Ryszard Roszczyk 
lekarz wojskowy - pułkownik WP 

kardiolog

PIELGRZYMKA
Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

informuje, że 2.05 - 9.05.2010 r. odbędzie się pielgrzymka 
do Ziemi Świętej.

Spotkanie organizacyjne dla uczestników zaplanowano 
na 31 marca 2010 r. o godz. 16.00 w siedzibie Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. 
Traugutta 52. W trakcie spotkania przyjmowana będzie ostat
nia rata opłat za pielgrzymkę, a przedstawiciel biura pod
róży, które organizuje wyjazd, odpowie na wszelkie pyta
nia pielgrzymów.

Szczegółowych informacji udziela regionalny 
koordynator pielgrzymki Jerzy Krzysztof Kaczkowski
- tel.0602304911.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26

io o INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mall: solldar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Redakcja „Biuletynu" - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach

Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

o lui

Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573
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